



Busko-Zdrój, 31.03.2020 r.

Znak sprawy: ZP.291.10.2020

wg rozdzielnika

dot. dostawy leków, środków farmaceutycznych i produktów leczniczych

## ZAPYTANIA CZ. II

### Zapytanie 1:

Zapytanie dot. Części I poz. 34 i 35: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 i *Lacyobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SIWZ w poz. 34? Produkt konfekcyjowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

### Zapytanie 2:

Zapytanie dot. Części I poz. 34 i 35: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcyjowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

### Zapytanie 3:

Zapytanie dot. Części I poz. 34 i 35: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EncapsaDr. Zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych *Lactobacillus rhamnosus* GG AATC53103 w stężeniu odpowiadającym 3 mld bakterii? Produkt konfekcyjowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

### Zapytanie 4:

Zapytanie dot. Części I poz. 34 i 35: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przeznaczonego do stosowania w trakcie antybiotykoterapii? Brak takiego wskazania

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: [dyrekcja@ubz.pl](mailto:dyrekcja@ubz.pl)

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

[www.ubz.pl](http://www.ubz.pl)  
[facebook.com/ubzpl](https://facebook.com/ubzpl)

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBLĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



ogranicza możliwość zastosowania preparatu w warunkach szpitalnych, w których wielu pacjentów przyjmuje antybiotyki.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga.

**Zapytanie 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części I pozycji 468 Sevoflurane 250 ml do osobnego pakietu?

Wyrażona zgoda, pozwoli na udział w nowo utworzonym pakiecie większej ilości oferentów i uzyskanie przez Zamawiającego konkurencyjnych cenowo ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie 6:**

Prosimy o podanie przez Zamawiającego ilości jakich oczekuje w Części nr XII oraz w Części XIV.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje w Części XII 2800 opakowań, w Części XIV 12 sztuk tj. 2x6 szt.

**Zapytanie 7:**

Prosimy o podanie ilości parowników, których oczekuje Zamawiający w Części XIV.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje w Części XIV jeden sztuki parownika.

**Zapytanie 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części VIII w pozycjach 1,2,3,4,5,6,7,9,10,13 preparatów o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

- zastosowanie opakowań typu worki Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta
- redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
- worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją
- koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
- składowanie produktów w opakowaniu typu worki wymaga znacznie mniejszej.

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl  
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBLĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie 9:**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i najwyższej jakości produktów *Zamawiający* wyrazi zgodę na wydzielenie z Części VIII pozycji 11,14,15,16 co umożliwi na złożenie ofert większej liczbie oferentów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie 10:**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów *Zamawiający* wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części VIII w pozycji 12 preparatu Plasmalyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o pH 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na<sup>+</sup> 140 mmol/l, K<sup>+</sup> 5 mmol/l, Mg<sup>+</sup> 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie 11:**

Dotyczy Pakietu 8 poz. 12 - Czy *Zamawiający* wyrazi zgodę na zaoferowanie płynu wieloelektrolitowego o składzie, gdzie 100 ml roztworu zawiera:

- Sodu octan trójwodny (Natrii acetate trihydricus) 462mg
- Sodu cytrynian dwuwodny (Natrii citrate dihydricus) 90mg
- Wapnia chlorek dwuwodny (Calcii chloridum dihydricum) 26mg
- Magnezu chlorek sześciowodny (Magnesii chloridum hexahydricum) 20mg,

a reszta parametrów jest zgodna z opisem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie 12:**

Dotyczy Pakietu 12 – Prosimy o podanie ilości produktu.

**Odpowiedź:**

2800 opakowań tj. 2800 worków po 3000ml zgodnie z SIWZ

**Zapytanie 13:**

Czy *Zamawiający* wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 2 ust. 7)

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: [dyrekcja@ubz.pl](mailto:dyrekcja@ubz.pl)

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

[www.ubz.pl](http://www.ubz.pl)  
[facebook.com/ubzpl](https://www.facebook.com/ubzpl)

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBŁĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Możliwość przedstawienia wzoru umowy udostępnienia będzie miał jedynie Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie.

#### Zapytanie 14:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 11 ust. 1, 2:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

- 1) 0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru,**
- 2) **10%** wartości brutto ceny ofertowej **niezrealizowanej części** zamówienia, jeśli Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Zapytanie 15:

Czy Zamawiający dopuści w Części I - Środki farmaceutyczne poz. 389, 390 Nebbud 0,5mg/ml, 0,250mg/ml w postaci ampułek, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

#### Zapytanie 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 1 pozycja 238, preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego gotowy roztwór do infuzji Amikacin 5mg/ml a 100ml, w opakowaniu typu Ecoflac Plus (butelka stojąca z dwoma równymi sterylnymi portami) zgodnie z zaleceniami i wymogami prowadzenia bezpiecznej farmakoterapii- Rezolucja Rady Europy CM/ResAP(2011/2017)1, oraz prawem farmaceutycznym (rozcieńczenie leku jest usługą farmaceutyczną, która podlega według ustawy, kontroli wykonania przez farmaceutę, stosowanie leków w formie gotowej do użycia - RTU, nie wymaga nadzoru opieki farmaceutycznej), w przeliczeniu na wymaganą ilość sztuk w zamówieniu?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Zapytanie 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 1 pozycja 263, preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego gotowy roztwór do infuzji Genatmicin 1mg/ml; 80mg/80ml, w opakowaniu typu Ecoflac Plus (butelka stojąca z dwoma równymi sterylnymi portami) zgodnie z zaleceniami i wymogami

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl  
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBLĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



prowadzenia bezpiecznej farmakoterapii- Rezolucja Rady Europy CM/ResAP(2011/2017)1, oraz prawem farmaceutycznym (rozcieńczenie leku jest usługą farmaceutyczną, która podlega według ustawy, kontroli wykonania przez farmaceutę, stosowanie leków w formie gotowej do użycia - RTU, nie wymaga nadzoru opieki farmaceutycznej), w przeliczeniu na wymaganą ilość sztuk w zamówieniu?.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Zapytanie 18:

Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w części nr 1, pozycja nr 238 (Amikacin), pozycja nr 263, (Gentamicin ), w/w preparaty, który nie zawiera w swoim składzie wodorosiarczynu sodu lub piroosiarczynu sodu, gdyż w/w substancje są znanymi konserwantami i przeciwutleniaczami i stosowanie w/w substancji może generować reakcje alergiczne u pacjentów dorosłych a w szczególności u dzieci?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

#### Zapytanie 19:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie w części nr 1, pozycja nr 318, 319, (Paracetamolum roztwór do infuzji 10 mg/ml 50 ml; Paracetamolum roztwór do infuzji 10 mg/ml 100 ml) - preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego konfekcjonowanego w flakonie-butelka z dwoma równymi nie wymagającymi dezynfekcji portami?.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

#### Zapytanie 20:

Z uwagi n aspekt ekonomiczny (dodatkowy koszt dezynfekcji) oraz zalecenia dotyczące zamkniętej linii podaży płynów infuzyjnych, w części nr 1, pozycja nr 318, 319, (Paracetamolum) , Zamawiający oczekuje zaoferowania w/w preparatów w opakowaniu, z portami nie wymagającymi dezynfekcji przy pierwszym użyciu, do którego podłączony zestaw do podaży płynu infuzyjnego nie wymaga odpowietrzania ( według Farmakopei Polskiej wydanie XI, każde opakowanie szklane np. typu - fiolka szklana wymaga odpowietrzania zestawu do podaży, a tym samym następuje otwarcie zamkniętej linii do podaży płynów)

#### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

#### Zapytanie 21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 8, pozycja nr 8, preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego, 6% preparat

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl  
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBLĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



Hydroxyethylamylum zawieszony w pełni zbilansowanym roztworze elektrolitów a 500ml ?.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 22:**

Z uwagi na zalecenia jakie stawia Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz Wytyczne Europejskie co do procedur postępowania w masowych krwotokach pourazowych i okołoperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaferowania w części nr 8, pozycja nr 8, preparat hydroksyetyloskrobi, który posiada osmolarność zbliżoną do osmolarności osocza norma 290 – 300 mOsm/l , oraz aby zapobiec kwasicy z rozcieńczenia (np. stosując roztwory na bazie tylko 0,9% NaCl), powinien posiadać odpowiedni układ buforujący do uzupełnienia wodorowęglanów, w pełni zbilansowany- czyli dostosowany do składu elektrolitowego osocza, zawierający w odpowiednim stężeniu jony: Na, Cl ,K, Ca ,Mg?.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 23:**

Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie wywołują i nie powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu, oraz nie zaburzą istotnych procesów dla bezpieczeństwa funkcjonowania organizmu, z uwagi na fakt, że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczały powodują powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii, w pakiecie nr części 8, pozycja nr 11, 12, należy zaferować płyn wieloelektrolitowy fizjologiczny, izotoniczny w pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o układzie buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale nie powinien zawierać mleczałów i cytrynianów?.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 24 :**

Z uwagi na fakt, że wszyscy producenci opakowań z płynami infuzyjnymi oferują obecnie na rynku opakowanie z samouszczelniającymi się płaskimi portami, proszę o doprecyzowanie, czy zamawiający oczekuje zaferowania w części nr 8, pozycja nr 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, opakowań z płynem infuzyjnym posiadającym dwa płaskie samouszczelniające się porty? W sytuacji konieczności ponownego użycia portu, opakowanie z portem bez zagłębień i krawędzi, pozwala na skuteczną dezynfekcję płaskiej powierzchni portu metodą przecierania, (również po usunięciu zabezpieczenia portu) zgodnie z zaleceniami PSPE zeszyt VIII , bez ryzyka pozostawienia w obrębie portu pozostałości antyseptyku, co minimalizuje zagrożenie jego przeniesienia do płynu /lub leku przygotowanego już do infuzji.

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl  
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBŁĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSZYNA

WILLA CYPRYS



**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Zapytanie 25:**

W związku z obowiązującym na terenie całego kraju stanem epidemii, a co za tym idzie koniecznością wdrożenia procedur ograniczających bezpośrednie kontakty, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków w zakresie sposobu złożenia oferty ww. postępowaniu. Ze względu na wymuszoną zmianę organizacji pracy większości podmiotów gospodarczych oraz osób świadczących pracę (w tym również poczty, firm kurierskich, banków) **wnosimy o zmianę formy złożenia oferty na elektroniczną.** (zgodnie z zaleceniami UZP <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>)

**Jesteśmy przekonani, że w obecnej sytuacji, jedynie forma komunikacji elektronicznej, a zwłaszcza możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej, pozwoli wykonawcom zamówień publicznych na przygotowanie i złożenie oferty.**

Ze względu na liczne ograniczenia związane z obowiązującym stanem zagrożenia epidemicznego prosimy również o odstąpienie od wymogu wnoszenia wadium do niniejszego postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w przedmiotowej kwestii w zapytaniu nr 1 w Część I.

**Zapytanie 26:**

Do §2 pkt 8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji §2 pkt 8 wzoru umowy.

**Zapytanie 27:**

Do §6 ust. 7 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §6 ust. 7 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż wskazany zapis należy odczytywać w kontekście zapisu § 3 ust. 2 SIWZ. Ilości wpisane w formularzu ofertowym są ilościami szacunkowymi a rzeczywiste ilości wynikać będą z bieżących potrzeb Zamawiającego. Większa lub mniejsza ilość zamówionego towaru nie powoduje zmiany umowy.

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: [dyrekcja@ubz.pl](mailto:dyrekcja@ubz.pl)

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

[www.ubz.pl](http://www.ubz.pl)  
[facebook.com/ubzpl](https://www.facebook.com/ubzpl)

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBŁĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSZYNA

WILLA CYPRYS



#### Zapytanie 28:

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek rocznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §7 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji.

#### Zapytanie 29:

Do §11 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §11 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Zapytanie 30:

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

#### Odpowiedź:

Według wiedzy Zamawiającego przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością”, w rozumieniu ustaw powołanych przez Wykonawcę, nie dotyczą Zamawiającego w chwili obecnej ani w okresie do zakończenia umowy zawartej na wyniku przedmiotowego postępowania.

#### Zapytanie 31:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksła in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl  
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBLĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS





lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

#### Odpowiedź:

W toku trwania umowy przetargowej Zamawiający nie zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczeń wskazanych przez Wykonawcę.

#### Zapytanie 32:

Do §7 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z treści wzoru umowy §7 ust. 3 gdyż obowiązek dokonania utylizacji przeterminowanych leków, a tym samym poniesienia wynikających z tego kosztów spoczywa na podmiocie, w którego posiadaniu utraciły one ważność. W prowadzonym postępowaniu, przedmiotem umowy, określonym zarówno w specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak i w projekcie umowy jest sukcesywna dostawa leków w ramach programu lekowego, środków farmaceutycznych i produktów leczniczych do Apteki Szpitalnej, natomiast zobowiązanie Wykonawcy do dokonywania odbioru oraz utylizacji na własny koszt przeterminowanego asortymentu, zdecydowanie wykracza poza przedmiot zamówienia. Dodatkowo, nadmienić należy, że Zamawiający w §3 SIWZ zawierającym opis przedmiotu zamówienia, wyspecyfikował dokładnie czego dotyczyć będzie zawarta w postępowaniu umowa podając jedynie kod CPV odpowiedni dla produktów farmaceutycznych z pominięciem kodu odpowiedniego dla usługi wywozu oraz utylizacji odpadów. Na marginesie, zauważyć należy, że szczegółowe postanowienia wzoru umowy gwarantują Zamawiającemu bieżące zaopatrzenie w potrzebny asortyment, jednocześnie zabezpieczając terminową dostawę odpowiednimi środkami umożliwiającymi dyscyplinowanie Wykonawcy w tym zakresie, co daje możliwość Zamawiającemu do dokonywania sukcesywnych zamówień oraz uniknięcia ryzyka przeterminowania posiadanych towarów.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Zapytanie 33:

Dotyczy Części nr I, Pozycja 468: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o udzielenie informacji w jakim systemie wlewowym pracują parowniki będące własnością Zamawiającego Tec 7 Datex Ohmeda i czy Zamawiający oczekuje dostarczenia produktu kompatybilnego z tymi parownikami?

t: +48 41 370 32 25  
f: +48 41 378 41 54  
e: [dyrekcja@ubz.pl](mailto:dyrekcja@ubz.pl)

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

[www.ubz.pl](http://www.ubz.pl)  
[facebook.com/ubzpl](https://www.facebook.com/ubzpl)

NIP: 655 000 02 38  
REGON: 000288165  
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy  
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBŁĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRZYSTYNA

WILLA CYPRYS



Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje produktu kompatybilnego z parownikiem Tec 7 Datex Ohmeda

  
PREZES ZARZĄDU  
Wojciech Lubawski

t: +48 41 370 32 25

f: +48 41 378 41 54

e: [dyrekcja@ubz.pl](mailto:dyrekcja@ubz.pl)

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1  
28-100 Busko-Zdrój

[www.ubz.pl](http://www.ubz.pl)

[facebook.com/ubzpl](https://facebook.com/ubzpl)

NIP: 655 000 02 38

REGON: 000288165

KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy

wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM  
MARCONI

SANATORIUM  
MIKOŁAJ

SANATORIUM  
OBLĘGOREK

SANATORIUM  
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL  
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS